
               KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE         

                                           Odbor životního prostředí               KUJMXOPWMZI6                     

                                  Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno       *KUJMXOPWMZI6* 

  

 

 
1/9 

 

Č. j.:   
JMK  85911/2023  

Sp. zn.: 
S – JMK  58822/2023 OŽP/Kuch 

      Vyřizuje/linka 
        Ing. Kuchyňková/2683 

Brno  
07.06.2023  

    
    

             
R O Z H O D N U T Í               

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Navýšení kapacity zařízení pro využívání odpadů, Zařízení ke sběru, úpravě a 
využívání odpadů – SILVA CZ Modřice“, k. ú. Modřice, 

 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 
Navýšení kapacity zařízení pro využívání odpadů, Zařízení ke sběru, úpravě a využívání odpadů – 
SILVA CZ Modřice 
Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 
Bod 56 – „Zařízení pro odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu.“ Stanovený limit je 2500 t/rok. Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona. 



2/9 
 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího zařízení na využívání odpadů v areálu 
průmyslové zóny U Vlečky na pozemcích p. č. 1690/56, 1690/180 v k. ú. Modřice, za účelem snížení 
ekonomicky náročného transportu neupraveného dřevního odpadu ke konečnému využití do 
závodu v Jihlavě a tím i snížení negativních dopadů na životní prostředí. 
Zařízení slouží ke sběru, úpravě a využití odpadního dřeva kategorie ostatní odpad. Současně je do 
zařízení přijímáno i dřevo vznikající jako vedlejší produkt podle ustanovení § 8 zákona o odpadech z 
pilařských provozů nebo z jiných zařízení zpracování dřeva, dřevní vláknina z lesního hospodářství a 
údržby zeleně a klest. Do zařízení jsou přijímány pouze dřevní odpady, které svými kvalitativními 
parametry splňuji požadavky na vstupní suroviny při výrobě desek na bázi dřeva. Realizací záměru 
nedojde k záboru zemědělské půdy ani PUPFL. Nová kapacita využívání odpadů zařízení bude 30 000 
t/rok. Záměr bude realizován bez stavebních úprav. Druh pozemku je vedený jako ostatní plocha a 
způsob využití jako manipulační plocha. Část plochy využívaná k recyklaci je oddělena dřevěným 
valem a je ohrazená dřevěnou kulatinou.  
 
Kapacita zařízení: 
 
roční projektovaná kapacita zařízení:    50 000 t/rok 
roční projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení:  50 000 t/rok 
projektovaná denní zpracovatelská kapacita:   4 000 t 
maximální okamžitá kapacita zařízení:    4 000 t 
maximální okamžitá včetně výrobků z odpadu:   4 000 t 
maximální kapacita využívání odpadů:    30 000 t/rok 
 
 
Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  
 okres    Brno- venkov 
                                    obec    Modřice 
                                        k. ú.      Modřice, p. č. 1690/56, 1690/180.  

                                         
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Záměrem oznamovatele je navýšení kapacity stávajícího zařízení na využívání dřevních odpadů na 
kapacitu 30 000 t/rok.  Zájmové území se nachází v areálu průmyslové zóny Modřice v blízkosti 
komunikace R52. V rámci navýšení kapacity nebudou prováděny žádné stavení úpravy. V území je 
dle systému CENIA uvažováno s několika novými záměry: 

• Zařízení k využívání stavebních odpadů – recyklační středisko Modřice (navýšení kapacity) 
MORAVOSTAV Brno, a.s. – v zařízení bude navýšena kapacita ze 180 000 t/rok na 280 000 
t/rok,  

• Centrum nákupu Modřice II – dostavba Kotona a.s. (hala bude využívaná pro prodej a 
skladování), nacházet se bude vedle Sconta. 

• Obchodní centrum Modřice- Globus, bude se nacházet naproti obchodního centra Olympia. 
 
Nejvýznamnějším vlivem všech uvedených záměrů jsou vlivy z dopravy. Kumulaci s jinými záměry je 
možno hodnotit jako přijatelnou vzhledem k tomu, že zařízení je již v areálu provozováno a v rámci 
technologie jsou přijata opatření k eliminaci prašnosti. Úroveň navrženého technologického řešení 
recyklace vychází s BAT.  



3/9 
 

 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Zařízení slouží ke sběru, úpravě a využití odpadního dřeva kategorie ostatní odpad. Současně je do 
zařízení přijímáno i dřevo vznikající jako vedlejší produkt podle ustanovení § 8 zákona o odpadech z 
pilařských provozů nebo z jiných zařízení zpracování dřeva, dřevní vláknina z lesního hospodářství a 
údržby zeleně a klest. Do zařízení jsou přijímány pouze dřevní odpady, které svými kvalitativními 
parametry splňuji požadavky na vstupní suroviny při výrobě desek na bázi dřeva. 
Odpad přijatý do zařízení je složen na volnou plochu zpevněnou betonovými panely, částečně 
obestavěnou hráněmi z dřevní kulatiny. Vážení probíhá na kalibrované váze, která je umístněná na 
vjezdu do areálu. Pro manipulaci s dřevem je využíván čelní nakladač, není zde provozován 
stacionární drtič. Drcení je zajištěno nárazově podle aktuálních disponibilních zásob dřeva mobilním 
drtičem (IČZ CZJ00668), pro který má společnost SILVA CZ, s.r.o. vydaný samostatný souhlas k 
provozování mobilního zařízení. 
 
Odpady se třídí na zájmové frakce: 
- Masivní dřevo: rostlé dřevo nebo obaly/výrobky z masivního dřeva bez příměsí lepeného, 
lakovaného dřeva, plastů, papíru, příměs zelené biomasy a drobná příměs kovů je přípustná 
- Směsné dřevo: dřevotříska, lepené, lakované dřevo, bez příměsí jiných materiálů, slabá 
příměs kovů nebo skla je přípustná, příměs masivního dřeva bez omezení. 
 
Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
společnost SILVA CZ, s r.o., Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava, s přiděleným IČ: 26968649. 
 
Zpracovatel oznámení: 
Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno, s přiděleným IČ: 28266111. 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

1. Průběh řízení 
Dne 17.04.2023 obdržel krajský úřad od společnosti SILVA CZ, s r.o., Na Hranici 2361/6, 586 01 
Jihlava, s přiděleným  IČ: 26968649, (dále jen „oznamovatel“) oznámení záměru “ Navýšení kapacity 
zařízení pro využívání odpadů, Zařízení ke sběru, úpravě a využívání odpadů – SILVA CZ Modřice“, k. 
ú. Modřice, okr. Brno - venkov. Zpracovatelem oznámení je Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 
Brno, s přiděleným IČ: 28266111.  
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  
Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 61212/2023 ze dne 20.04.2023 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se 
k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města Modřice, přičemž za den 
zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně 
požádal město Modřice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení na své úřední desce.  
 
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  



4/9 
 

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 24.04.2023 a zveřejnil ji na úřední desce dne 25.04.2023; 
Město Modřice - informaci obdrželo dne 25.04.2023 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 
25.04.2023. 
 
Dotčenými orgány byly: 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 21.04.2023; 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín- informaci obdržela dne 20.04.2023; 
Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 20.04.2023. 
 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 
-    Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2023/4624 ze dne 19.05.2023 
-  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 29276/2023/BO/HOK ze dne 

24.05.2023 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, č.j. 72620/2023, ze dne 

15.05.2023.  
3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“) 
ČIŽP OI Brno sděluje, že k předmětnému záměru následující: 
V předložených podkladech není uvedena informace o aktuální kapacitě zařízení a zároveň podklady 
neobsahují jednotlivé kapacity zařízení pro nakládání s odpady, které jsou uvedeny v příloze č. 3 
zákona o odpadech (roční projektovaná kapacita zařízení, roční projektovaná zpracovatelská 
kapacita zařízení, projektovaná denní zpracovatelská kapacita, maximální okamžitá kapacita 
zařízení, maximální okamžitá včetně výrobků z odpadu). Tyto údaje je potřeba doplnit. 
Dle souhlasu dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech, který vydal Krajský úřad jihomoravského kraje 
dne 12. 4. 2017 pod čj. JMK 54303/2017 (který inspekce dohledala v databázi www.isoh.mzp.cz), je 
maximální okamžitá kapacita stávajícího zařízení 4 000 t a 50 000 t přijatých odpadů ročně. ČIŽP tedy 
není známo, proč oznamovatel předložil k posouzení záměr, ve kterém se uvádí, že „realizací záměru 
je plánováno navýšení kapacity pro využívání ostatních dřevních odpadů na 30 000 t/rok“, když dle 
platného souhlasu je roční projektovaná kapacita zařízení 50 000 t. 
V oznámení na str. 16 je uvedeno, že „Z porovnání instalovaných technologií s činnostmi uvedenými 
v Příloze č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb., v platném znění vyplývá, že posuzovaný záměr spadá pod 
kategorii 6.1.c) „Průmyslová výroba jednoho či více následujících druhů desek na bázi dřeva: desky 
z orientovaných třísek, dřevotřískové desky nebo dřevovláknité desky, při výrobní kapacitě větší 
než 600 m3 za den“ uvedenou v této příloze, tj. pro provozovnu je vydáno integrované povolení 
podle uvedeného zákona“ a hned následuje konstatování „Zařízení nepodléhá zákonu o integrované 
prevenci“ ČIŽP požaduje výše uvedený rozpor uvést do souladu. Výsledky předložené rozptylové 
studie, která rovněž uvádí, že „realizací záměru je plánováno navýšení kapacity zařízení na 30 000 
t/rok“ vzhledem k nejednoznačnosti v předložených podkladech ohledně kapacit, nelze považovat 
za vypovídající. ČIŽP na základě výše uvedeného považuje předložené podklady za neúplné, a nelze 
tedy vyloučit možné negativní vlivy záměru na životní prostředí. 
 
 
Vypořádání: Záměr posuzuje existující zařízení s platným souhlasem k provozování Zařízení ke sběru 
a výkupu odpadů dle zákona o odpadech (IČZ CZB01054) s kapacitou 50 000 t přijatých odpadů ročně 
a maximální okamžitou kapacitou 4 000 t. Předloženým záměrem se tyto kapacity nemění a zůstávají 
stejné.  Společnost SILVA CZ, s.r.o. požádala o vydání povolení podle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech s tím, že mimo sběr a výkup bylo požádáno také o využívání odpadů, ale u využívání 
odpadů je dostatečné množství 30 000 t z celkových 50 000 t. Využívání odpadů spočívá v drcení 



5/9 
 

mobilním drtičem, který není v zařízení umístěn stabilně, ale je dopraven pouze na dobu drcení, což 
odpovídá několika dnům v měsíci. 
  
V podstatě se o navýšení kapacity nejedná, fyzicky se zařízení vůbec nezmění a kapacitně také ne. V 
rámci vydání povolení podle nového zákona o odpadech vyvstal požadavek na zpracování Oznámení 
EIA a protože stávající povolení nezahrnovalo činnost „využívání“, v žádosti dle zákona o odpadech 
se kromě sběru a úpravy přidalo i využívání odpadů – činnost mobilního drtiče je využívání odpadů.    
V předloženém oznámení je na str. 16 chybně uvedeno, že posuzovaný záměr spadá pod kategorii 
6.1.c) „Průmyslová výroba jednoho či více následujících druhů desek na bázi dřeva: desky z 
orientovaných třísek, dřevotřískové desky nebo dřevovláknité desky, při výrobní kapacitě větší 
než 600 m3 za den“ a že je pro provozovnu vydáno integrované povolení podle uvedeného zákona. 
Posuzovaný záměr řeší pouze úpravu, využívání dřevní hmoty/ odpadu před jeho odvozem na 
středisko do Jihlavy, kde probíhá výše zmíněná a povolená výroba dřevních desek.    
 
• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS JmK“) 
KHS JmK sděluje, že se záměrem „Navýšení kapacity zařízení pro využívání odpadů, Zařízení ke sběru, 
úpravě a využívání odpadů – SILVA CZ Modřice“, k. ú. Modřice, okr. Brno-venkov souhlasí a 
nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Vypořádání: Vzato na vědomí. 
 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „KrÚ JMK OŽP“) 

KrÚ JMK OŽP konstatuje, že v oznámení záměru EIA „Navýšení kapacity zařízení pro využívání 
odpadů, Zařízení ke sběru, úpravě a využívání odpadů – SILVA CZ Modřice“ je záměrem investora 
navýšení kapacity stávajícího zdroje znečišťování, který naplňuje kapacitní podmínku kódu 7.7, 
přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, který má vydáno platné povolení provozu rozhodnutím č. j. 
JMK 38833/2015 ze dne 16.04.2015. Rozptylová studie byla zpracována pro jednu výpočtovou 
variantu hodnotící celkové příspěvky zdrojů znečišťování ovzduší vznikajících při provozu zařízení po 
realizaci záměru, tj. po navýšení projektované kapacity. Nejvyšší příspěvky byly vypočteny v areálu 
záměru a jeho nejbližšího okolí. Vypočtené celkové imisní příspěvky předmětného zařízení nejsou 
na takové úrovni, aby byly rozhodující pro plnění imisních limitů v území. Imisní příspěvky zařízení 
jsou pro všechny hodnocené znečišťující látky vypočteny na úrovni méně než 1 % imisních limitů pro 
průměrné roční koncentrace těchto látek. V rámci navazujících řízení podle zákona o ochraně 
ovzduší budou opatření k předcházení/omezování prašnosti uvedená v kap. B.3.1.2.2 převzata do 
závazných podmínek provozu.   

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) vede krajský úřad s 
provozovatelem zařízení správní řízení pod Sp. zn.: S-JMK 166926/2021 OŽP/Per, přerušené 
usnesením č. j. JMK 75964/2022 ze dne 23.05.2022, a to do 31.12.2022, později usnesením 
prodlouženo do 30.06.2023. Zařízení je vedeno pod identifikačním číslem zařízení (IČZ) CZB01054. 
V této věci krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru dle tohoto zákona, ale upozorňuje, že 
do upraveného provozního řádu zařízení, který musí provozovatel krajskému úřadu na základě 
usnesení o přerušení řízení doložit k posouzení, bude krajský úřad požadovat zapracovat následující 
skutečnosti, které nejsou, nebo jsou odlišně uvedeny v předloženém oznámení záměru: 
Zařízení bude zařazeno v souladu s přílohou č. 2 zákona o odpadech pod činnosti:  
3.2.0 – drcení odpadu, 3.3.0 – balení, paketace, dělení, lisování a neoddělené soustřeďování odpadu 
na  základě povolení,  



6/9 
 

3.4.0 – třídění, dotřídění odpadu,  
5.14.0 – recyklace nebo zpětné získávání organických látek, kromě rozpouštědel, 
11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle  zákona o 
výrobcích s ukončenou životností a  
12.1.0 – skladování ostatních odpadů. 
Kapacity zařízení je nutné uvést pro každou činnost, a to i v případě, že by měly být totožné. 
V oznámení není uvedeno, pro jaké odpady provozovatel požaduje povolení neodděleného 
soustřeďování odpadů a pod jaký odpad bude výsledná směs zařazena. Tuto informaci je nutné do 
provozního řádu uvést. 
V souladu s § 10 odst. 4 zákona o odpadech požaduje krajský úřad do provozního řádu zařízení uvést 
parametry, které provozovatel navrhuje ke splnění podmínek uvedených v § 10 odst. 3 zákona o 
odpadech. 
Ze seznamu odpadů, které by měly být předmětem neodděleného soustřeďování odpadů a dále v 
zařízení využívány požaduje krajský úřad vyloučit odpad 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí 
materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11, neboť má za to, že tímto 
druhem odpadu je vzniklá směs znehodnocena a snižuje tak kvalitu následného využití, neboť se 
jednoznačně nejedná o odpad charakteru dřeva. S tímto druhem odpadu je možné v zařízení 
nakládat pouze způsobem úpravy odpadu, kdy jeho výstupem bude upravený odpad, nikoliv 
výrobek. 
Krajský úřad upozorňuje, že v předloženém oznámení záměru není v kapitole B.2.3.1 v tabulce 4 
uveden odpad 02 01 03 Odpady rostlinných pletiv, který bude rovněž do zařízení přijímán a není tak 
jasné, zda bude předmětem využití odpadu v zařízení. 
 

Vypořádání: Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím 
řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k umístění záměru. 
Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje za nezbytné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího posuzování. Za 
předpokladu plnění požadavků vyplývajících z platné legislativy, opatření uvedených v oznámení 
záměru a dodržování technologických postupů, nemůže mít záměr významný vliv na životní prostředí 
a zdraví obyvatel.  
   
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
 

I. Charakteristika záměru 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího zařízení na využívání odpadů v areálu 
průmyslové zóny U Vlečky na pozemcích p. č. 1690/56, 1690/180 v k. ú. Modřice. 
Zařízení slouží ke sběru, úpravě a využití odpadního dřeva kategorie ostatní odpad. Současně je do 
zařízení přijímáno i dřevo vznikající jako vedlejší produkt podle ustanovení § 8 zákona o odpadech z 
pilařských provozů nebo z jiných zařízení zpracování dřeva, dřevní vláknina z lesního hospodářství a 
údržby zeleně a klest. Do zařízení jsou přijímány pouze dřevní odpady, které svými kvalitativními 
parametry splňuji požadavky na vstupní suroviny při výrobě desek na bázi dřeva. Realizací záměru 
nedojde k záboru zemědělské půdy ani PUPFL. Nová kapacita využívání odpadů zařízení bude 30 000 
t/rok. Záměr bude realizován bez stavebních úprav. Druh pozemku je vedený jako ostatní plocha a 



7/9 
 

způsob využití jako manipulační plocha. Část plochy, využívaná k recyklaci, je oddělena dřevěným 
valem a je ohrazená dřevěnou kulatinou. 
 
 
II. Umístění záměru 
Areál se nachází v jižní části města Modřice mimo intravilán obce, v průmyslové zóně U Vlečky. 
Západně od areálu se nachází silnice I/52, z jižní a severní strany jsou umístěny průmyslové areály. 
Východním směrem je areál obklopen ornou půdou. Nejbližší obytná zástavba se nachází přibližně 
580 m od navrhované záměru.  
Dle vyjádření Městského úřadu Šlapanice, odboru výstavby, oddělení územního plánování a 
památkové péče je záměr v souladu s ÚP města Modřice.  
Zájmová lokalita se nachází mimo záplavové území, není součástí žádného národního parku, 
chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného území a nezasahuje ani 
do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

• Vlivy hluku, vlivy na kvalitu ovzduší, zdravotní vlivy a rizika 
Vzhledem k charakteru provozu a vzdálenosti od obce lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky 
provozu zařízení nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. Záměrem dojde k navýšení dopravy, a to 
asi o 4 TNV (obousměrně). Imisní příspěvky zařízení jsou pro všechny hodnocené znečišťující látky 
vypočteny na úrovni méně než 1 % imisních limitů pro průměrné roční koncentrace těchto látek. 
Dominantním zdrojem hluku bude drtící jednotka Hammel, typ VB 850 D.  
Předmětná technologie je zde provozována od roku 2015, navýšením kapacity nedojde k nárustu 
stávající akustické zátěže zdrojů působících v areálu, budou plněny hygienické limity hluku.  
Při dodržení provozních a technologických podmínek provozu zařízení v průběhu vlastního provozu  
nedojde k žádnému významnému ovlivnění obyvatelstva. Vliv z hlediska hlukové, emisní zátěže a 
veřejného zdraví lze hodnotit jako nevýznamný. 

• Vlivy na povrchové a podzemní vody  
Realizací záměru nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů v území. Dešťové vody  
jsou svedeny do bezodtokové jímky, voda z ní je využívaná ke zkrápění uskladněného materiálu 
nebo je vyvážena na ČOV. Areál je napojen na vodovodní řád, spotřeba pitné vody je 80 m3/ rok 
navýšením kapacity se nepředpokládá vyšší spotřeba.  Splašková kanalizace se v areálu nevyskytuje, 
je zde umístěno suché WC. 

• Vlivy na půdu 
Stavba je umísťována do stávajícího areálu, nebudou tak dotčeny pozemky, které jsou součástí 
zemědělského půdního fondu (ZPF) ani PUPFL.  

• Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a krajinu 
Záměr nebude mít podstatný vliv na faunu a floru. Realizace záměru bude prováděna ve stávajícím 
areálu. Na dotčeném pozemku ani v jeho těsném okolí nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., v platném znění. Záměr není v přímém kontaktu s prvky ÚSES. Stávající zeleň podél 
hranic areálu zůstane zachována. 
 
 
Zpracovatel oznámení konstatuje, že prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména 
z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a podmínek povolovacích rozhodnutí.   
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 



8/9 
 

Situace 
Vyjádření Městského úřadu Šlapanice, odboru výstavby, oddělení územního plánování a 
památkové péče z hlediska souladu s územním plánem, č. j. SLP-OV/26713-23/KUD/23/286 ze 
dne 04.04.2023 – vzato na vědomí 
Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 
přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č. j. JMK 
54433/2023 ze dne 12.04.2023 – vzato na vědomí 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  
 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  
Dotčené město Modřice žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího 
řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město Modřice žádáme o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.    
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 
veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1723. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 
Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru          
 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
SILVA CZ, s.r.o., Na Hranici 2361/6, 586 01 Jihlava - DS 
 

 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 



9/9 
 

Město Modřice, k rukám starosty, náměstí Svobody 93,664 42 Modřice– DS 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 
Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno – DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – 
DS 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – 
DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Modřice a Jihomoravský kraj) 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
razítko a podpis 
 


